
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej do spraw wyjaśnienia przypadków nielegalnej 

inwigilacji, ich wpływu na proces wyborczy w Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz reformy służb specjalnych 

nr posiedzenia: 6 

data posiedzenia: 27 stycznia 2022 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Wysłuchanie prokurator Ewy Wrzosek. 

2. Wysłuchanie dyrektorki Amnesty International Polska Anny Błaszczak-Banasiak oraz szefa 

Laboratorium Bezpieczeństwa Amnesty Tech w Amnesty International Donnchy 

Ó Cearbhailla. 

3. Wybór zastępców przewodniczącego komisji. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marcin Bosacki. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Jacek Bury, Michał Kamiński, Magdalena Kochan, Gabriela Morawska-

Stanecka, Sławomir Rybicki, Wadim Tyszkiewcz, 

 
senatorowie: 

 Marek Borowski, Stanisław Lamczyk, 

 

 
goście, m.in.: 

 
prokurator Ewa Wrzosek, 

Amnesty International: 

dyrektorka Amnesty International Polska Anna Błaszczak-Banasiak, 

szef Laboratorium Bezpieczeństwa Amnesty Tech Donncha Ó Cearbhaill, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Beata Mandylis, Michał Pruszyński. 

 

 

Ad 1. 
 

 Przewodniczący komisji Marcin Bosacki oświadczył, że przed komisją nie stawili się poseł 

Marek Suski oraz szef MSWiA Mariusz Kamiński, co stanowi naruszenie Konstytucji RP oraz 

ustawy o wykonywaniu mandatu posła i senatora. 

Prokurator Ewa Wrzosek poinformowała, że o cyberatakach na jej telefon powiadomiła ją  

w listopadzie ub.r. firma Apple. Analizy przeprowadzone przez The Citizen Lab potwierdziły, 



 

 

że od czerwca do września 2021 r. jej telefon był sześciokrotnie atakowany przy użyciu 

Pegasusa. W opinii prokurator Ewy Wrzosek powodem inwigilacji było najprawdopodobniej 

wszczęcie przez nią śledztwa w sprawie organizacji wyborów prezydenckich w systemie 

kopertowym oraz jej działalność w Stowarzyszeniu Prokuratorów „Lex Super Omnia”.  

Podkreśliła, że jako prokurator zawsze rzetelnie wykonywała swoje obowiązki. Wyraziła 

również przekonanie, że używanie programu Pegasus jest niezgodne z polskim porządkiem 

prawnym. Zgodnie z ustawą o CBA obraz i dźwięk rejestrowany podczas kontroli operacyjnej 

nie może być utrwalany w miejscach publicznych, ponieważ mogłoby to naruszać prywatność 

osób postronnych. 

 

Ad 2. 
 

 Komisja wysłuchała dyrektorki Amnesty International Polska Anny Błaszczak-Banasiak i szefa 

Laboratorium Bezpieczeństwa Amnesty Tech w Amnesty International Donnchy 

Ó Cearbhailla. Organizacja ta – podobnie jak The Citizen Lab – zajmuje się analizowaniem 

i nagłaśnianiem przypadków wykorzystania programu Pegasus. 

Donncha Ó Cearbhaill poinformował o technicznych aspektach działania programu Pegasus, 

m.in. o tym, że użytkownik sprzętu nie musi wykonać żadnej czynności, by oprogramowanie 

zostało zainstalowane na jego sprzęcie i miało dostęp do wszystkich danych. 

Anna Błaszczak-Banasiak stwierdziła, że technologia inwigilacji, która miała służyć do walki 

z terroryzmem, zagraża społeczeństwu obywatelskiemu, ponieważ jest wykorzystywana do 

śledzenia i zastraszania obywateli krytycznych wobec władzy, obrońców praw człowieka, 

sędziów i prokuratorów. Wyraziła zaniepokojenie, że nad działaniami służb specjalnych nie ma 

efektywnego nadzoru. Według szefowej AI w Polsce ujawnione do tej pory przypadki 

cyberinwigilacji to dopiero początek wyjaśniania tej sprawy. 

 

Ad 3. 
 

 Przewodniczący komisji Marcin Bosacki zaproponował rozszerzenie porządku obrad o punkt: 

wybór zastępców przewodniczącego komisji. 

Zgłosił kandydatury senatorów Gabrieli Morawskiej-Staneckiej oraz Sławomira Rybickiego na 

zastępców przewodniczącego komisji. 

Zgłoszeni senatorowie wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W głosowaniu komisja wybrała senatorów Gabrielę Morawską-Stanecką oraz Sławomira 

Rybickiego na zastępców przewodniczącego komisji. 

 

Konkluzja: 

 Na zastępców przewodniczącego komisji zostali wybrani senatorowie Gabriela Morawska-

Stanecka oraz Sławomir Rybicki. 

 

 

Opracowano w BPS 

 


